1

П Р О Т О К О Л

заседания общественной комиссии по осуществлению контроля и

координации реализации муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» на 2019-2024 годы

г. Нижний Новгород

25 ноября 2019 года               № ___22___

Председатель:

Сдобняков

Виктор Владимирович

заместитель главы администрации города

Нижнего Новгорода

Присутствовали:

Глазов

Алексей Александрович

глава администрации Ленинского района города

Нижнего Новгорода

Гельфонд

Анна Лазаревна

заведующая кафедрой архитектурного

проектирования Нижегородского

государственного архитектурно-строительного

университета (ННГАСУ)

Казаков

Антон Александрович

руководитель аппарата городской Думы города

Нижнего Новгорода

Квашнина

Наталья Михайловна

начальник управления по связям со СМИ

администрации города Нижнего Новгорода

Ключева

Ирина Михайловна
заместитель директора департамента жилья и

инженерной инфраструктуры администрации

города Нижнего Новгорода

Кропотин

Владимир Аркадьевич

глава администрации Московского района

города Нижнего Новгорода

2

Крюкова

Светлана Владимировна

(представитель Караганова

Б.В.)

представитель РО ОНФ в Нижегородской

области

Кузнецов

Антон Алексеевич

(представитель Шарова М.С.)

начальник управления коммунального хозяйства

и благоустройства администрации Канавинского

района города Нижнего Новгорода

Максимов

Антон Алексеевич

исполняющий обязанности директора

департамента благоустройства администрации

города Нижнего Новгорода

Нагин

Александр Владимирович

глава администрации Автозаводского района

города Нижнего Новгорода

Попова

Мария Леонидовна

(представитель Каюмова А.А.)

представитель совета «Экологический центр

«Дронт»

Прокопович

Станислав Станиславович

депутат городской Думы города Нижнего

Новгорода VI созыва

Самсонов

Сергей Михайлович

(представитель Мочкаева А.В.)

исполняющий обязанности заместителя главы

администрации Нижегородского района города

Нижнего Новгорода

Сивохин

Дмитрий Геннадьевич

глава администрации Сормовского района

города Нижнего Новгорода

Смирнов

Александр Александрович

(представитель Исаева В.О.)

заместитель главы администрации Советского

района города Нижнего Новгорода

Солдатенков

Владимир Иванович

депутат Законодательного Собрания

Нижегородской области VI созыва

Ухабин

Роман Николаевич

(представитель Шатилова

М.П.)

заместитель главы администрации Приокского

района города Нижнего Новгорода

3

1. О подведении итогов сбора заявок для включения дворовых

территорий в программу «Формирование комфортной городской среды» на

2020 год.
_____________________________________________________________________________________________

(В.В. Сдобняков и представители администраций районов города)

СЛУШАЛИ:

Представителей администраций районов города:

С 17.10.2019 по 17.11.2019 года администрациями районов города

принимались заявки для включения дворовых территорий в программу

«Формирование комфортной городской среды» на 2020 год.
Автозаводский район (Нагин А.В.). Все заявки от управляющих компаний

поданы в 2017 году. Все поданные в администрацию района заявки были рассмотрены

и приняты, отклоненных заявок не было. На основании проведения первичной

инвентаризации дворовых территорий Автозаводского района города Нижнего

Новгорода и оценки заявок на участие в отборе всех участников отбора, а также с

учетом проведенных в 2017-2019 годах работ в рамках программы «Формирование

комфортной городской среды города Нижнего Новгорода» предложено для

включения дворовых территорий в программу «Формирование комфортной городской

среды» на 2020 год 6 кварталов (112 дворовых территорий).

Канавинский район (Кузнецов А.А.). В период сбора заявок было принято и

одобрено заявок на 19 дворовых территорий.

Ленинский район (Глазов А.А.). В период сбора заявок было принято и

одобрено заявок на 65 дворовые территории.

Московский район (Кропотин В.А.). В период сбора заявок было принято и

одобрено заявок на 37 дворовых территорий.

Нижегородский район (Самсонов С.М.). В период сбора заявок было принято

и одобрено заявок на 37 дворовых территорий.

Приокский район (Ухабин Р.Н.). В период сбора заявок было принято и

одобрено заявок на 29 дворовых территорий.

Советский район (Смирнов А.А.). В период сбора заявок было принято и

одобрено заявок на 42 дворовых территорий.

Сормовский район (Сивохин Д.Г.). В период сбора заявок было принято и

одобрено заявок на 37 дворовые территории.

В.В. Сдобняков - заместитель главы администрации города Нижнего

Новгорода.

В связи с неподтвержденным финансированием из федерального и

областного бюджетов на благоустройство дворовых территорий вопрос

благоустройства данного мероприятия в 2020 году остается открытым.